1

2025 年 11 月７日

各  位

会社名 新報国マテリアル株式会社

代表者名 代表取締役社長 成瀬 正

（コード番号：5542 東証スタンダード）

問合せ先 総務部長 春 和彦

ＴＥＬ 049－242－1950

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年２月７日に公表しました 2025 年 12 月期通期業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2025 年 12 月期 通期業績予想数値の修正（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,300 750 770 600 89.19

今回修正予想（Ｂ） 5,600 500 580 430 64.60

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △250 △190 △170

増減率（％） △11.1 △33.3 △24.7 △28.3

（ご参考）前期実績

（2024 年 12 月期）
6,209 645 656 576 85.69

業績予想修正の理由

売上高は、今年度上期までは計画通り生成ＡＩ向けを中心に堅調に推移しておりましたが、第３

四半期に入ってから当社主要顧客である半導体製造装置メーカーからの受注が米国関税等の影

響で先送りになったことから、下期の売上に影響し、特に第４四半期は予想に対して落ち込みが大

きく、当初の売上予測より 700 百万円減収となる見込みです。営業利益は、価格改定やコスト合理

化等に努めましたが 250 百万円減益となる見込みであり、これに伴い経常利益は、3D 製造装置の

導入により補助金収入 60 百万円がありましたが 190 百万円減益、当期純利益は、170 百万円減益

の 430 百万円になる見込みです。

短期的には当期のように変動があるものの、中長期的には半導体市場は今後も堅調に伸びてい

くと思われ、引き続き競争力の向上及びグローバルマーケットの開拓に努め、事業の安定化を図っ

てまいります。

2

なお、配当金は据え置きます。

配当金につきましては、当期としては前期比減収減益の見通しではありますが、今後の収益見通

し及び内部留保等を総合的に勘案し、既に実施しました中間配当 10 円、期末配当 15 円、合わせ

て年間配当 25 円を据え置く予定であります。

※業績見通しは、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上